REGIONAL DEL RÍO GRANDE DE LA MAGDALENA – CORMAGDALENA”. Link Secop: 

https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.

PPI.15591540&isFromPublicArea=True&isModal=False 

Que el presupuesto oficial estimado del presente proceso es la suma de CIENTO NOVENTA Y 
DOS MILLONES SETECIENTOS DOCE MIL DOSCIENTOS CATORCE PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($ 192.712.214), amparados en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal 
No. 202100233 del 28 de enero de 2021. 

Que el plazo previsto para la ejecución del contrato que se derive del presente proceso de 
selección será ocho días (8) calendario, contados a partir de la firma del acta de inicio, previo

[...]

de evaluación.  

Que el día 17 de diciembre de 2021, el Comité Evaluador Técnico designado realizó la evaluación 
del sobre económico de la oferta presentada, para lo cual concluyó: “El proponente presenta 
oferta económica en el formato No 8 por valor de CIENTO OCHENTA Y OCHO MILLONES 
DE PESOS M/CTE ($188.000.000) la cual incluye la totalidad de las licencias requeridas en 
el pliego de condiciones. El valor se encuentra por debajo del presupuesto oficial de 
CIENTO NOVENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS DOCE MIL DOSCIENTOS CATORCE 
PESOS MONEDA CORRIENTE ($192.712.214) INCLUIDO IVA. Se concluye que la oferta 
económica presentada por GOLD SYS LTDA cumple con lo requerido”. 

Que de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1082 de 2015 y el pliego de condiciones, el 

Comité Evaluador recomienda adjudicar la selección abreviada por subasta inversa electrónica

[...]

LTDA, identificada con NIT. No. 830.038.304-1, representado legalmente por YAQUELINE 

BAYONA PEÑALOSA, identificado con C.C. No. 52.620.137, de conformidad con lo previsto en 

el pliego de condiciones. 

ARTÍCULO SEGUNDO: La adjudicación se realiza por la suma de CIENTO OCHENTA Y OCHO 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($188.000.000), amparados en el certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No.202100233 de enero 28 de 2021. 

ARTÍCULO TERCERO: Hace parte integrante de la presente resolución, el informe de evaluación 
de las ofertas por parte del comité evaluador designado para tal efecto.